
Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

Не набрав чинності

  

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

  

ПОСТАНОВА

  

від 06 квітня 2016 року № 292

  

Київ

  

Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році

  

Відповідно до статей 51 і 52 Закону України “Про державну службу” Кабінет Міністрів
України постановляє:

  

1. Установити, що мінімальний розмір посадового окладу за групою оплати праці 9 у
державних органах, юрисдикція яких поширюється на територію одного або кількох
районів, міст обласного значення, становить з 1 травня 2016 р. — 1723 гривні.

  

2. Затвердити:

  

схему посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з
урахуванням юрисдикції державних органів згідно з додатком 1;

  

 1 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

розмір надбавок до посадових окладів за ранги державних службовців згідно з додатком
2;

  

перелік посад державної служби, що прирівнюються до відповідних груп оплати праці,
згідно з додатком 3.

  

3. Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України від 10 грудня 2015 р. №
889-VIII “Про державну службу”.

        

Прем’єр-міністр України

  

А. Яценюк

  
      

Додаток 1

  

до постанови Кабінету Міністрів України
 від 6 квітня 2016 р. № 292

  

СХЕМА
 посадових окладів на посадах державної служби за групами оплати праці з урахуванням
юрисдикції державних органів

          

Найменування посади державної служби

  

Група оплати праці

  

 2 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

Розміри посадових окладів, гривень

  
    

вся територія України

  

територія однієї або кількох областей, м.Києва або м.Севастополя

  

територія одного або кількох районів, міст обласного значення

  
    

керівник державного органу

  

1

  

12 061

  

10 338

  

8 615

  
    

перший заступник керівника державного органу

  

2

  

 3 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

11 200

  

9 477

  

7 754

  
    

заступник керівника державного органу

  

3

  

10 338

  

8 615

  

6 892

  
    

директор департаменту

  

4

  

8 615

  

 4 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

6 892

  

5 169

  
    

начальник самостійного управління

    

8 270

  

6 547

  

4 824

  
    

начальник самостійного відділу

    

7 926

  

6 203

  

4 480

  
    

заступник директора департаменту

  

 5 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

5

  

7 754

  

6 031

  

4 308

  
    

заступник начальника самостійного управління

    

7 409

  

5 686

  

3 963

  
    

заступник начальника самостійного відділу, завідувач самостійного сектору

    

7 064

  

5 341

  

 6 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

3 618

  
    

начальник управління у складі департаменту

  

6

  

6 720

  

4 997

  

3 446

  
    

заступник начальника управління у складі департаменту

    

6 375

  

4 652

  

3 274

  
    

начальник відділу у складі департаменту, самостійного управління

    

 7 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

6 031

  

4 308

  

3 101

  
    

заступник начальника відділу у складі департаменту, самостійного управління

    

5 686

  

3 963

  

2 929

  
    

завідувач сектору у складі департаменту, самостійного управління та відділу

    

5 341

  

3 618

  

2 757

  
    

 8 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

головний спеціаліст державного органу

  

7

  

4 308

  

3 274

  

2 585

  
    

провідний спеціаліст державного органу

  

8

  

3 963

  

2 929

  

2 240

  
    

спеціаліст державного органу

  

 9 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

9

  

3 618

  

2 412

  

1 723

  
        

Примітки.   1. Посадові оклади працівників територіальних органів центральних органів
виконавчої влади та структурних підрозділів, які є юридичними особами, юрисдикція яких
поширюється на територію однієї або кількох областей, м. Києва або м. Севастополя,
визначаються за 4—9 групами оплати праці.

  

2. Посадові оклади державних службовців Адміністрації Президента України, Апарату
Верховної Ради України та Секретаріату Кабінету Міністрів України, передбачені цією
схемою, підвищуються на 10 відсотків.

  

Додаток 2

  

до постанови Кабінету Міністрів України
 від 6 квітня 2016 р. № 292

  

РОЗМІР
 надбавок до посадових окладів за ранги державних службовців

        

Ранг державного службовця

 10 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

  

Розмір надбавки, гривень

  
    

1

  

1000

  
    

2

  

900

  
    

3

  

800

  
    

4

  

700

  
    

5

  

 11 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

600

  
    

6

  

500

  
    

7

  

400

  
    

8

  

300

  
    

9

  

200

  
      

Додаток 3

  

до постанови Кабінету Міністрів України

 12 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

 від 6 квітня 2016 р. № 292

  

ПЕРЕЛІК
 посад державної служби, що прирівнюються до відповідних груп оплати праці

          

Групи оплати праці та посади державних службовців, передбачені Законом України

“Про державну службу”

  

Посади державних службовців, що прирівнюються

до відповідних груп оплати праці

  
    

Група 1.

Посади керівників державних органів

  

Державний секретар Кабінету Міністрів України; керівники апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати; державні секретарі міністерств; керівники центральних органів виконавчої влади, які не є членами Кабінету Міністрів України, голови місцевих державних адміністрацій; керівники державної служби в інших державних органах, органів прокуратури, крім тих, посади яких зазначені у частині третій статті 3 Закону України “Про державну службу”, та тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 2.

Посади перших заступників керівників державних органів

  

 13 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

перші заступники (у разі наявності): Державного секретаря Кабінету Міністрів України; керівників апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати; керівників центральних органів виконавчої влади, які не є членами Кабінету Міністрів України; керівників апаратів Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів; голів місцевих державних адміністрацій; керівників державної служби в інших державних органах, органів прокуратури, крім тих, посади яких зазначені у частині третій статті 3 Закону України “Про державну службу”, та тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 3.

Посади заступників керівників державних органів

  

заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України, заступники: керівників апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, керівників центральних органів виконавчої влади, які не є членами Кабінету Міністрів України, керівників апаратів Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, голів місцевих державних адміністрацій; керівників державної служби в інших державних органах, органів прокуратури, Надзвичайний і Повноважний Посол України, Постійний представник України при міжнародній організації, Представник України при міжнародній організації, крім тих, посади яких зазначені у частині третій статті 3 Закону України “Про державну службу”, та тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 4.

Посади керівників самостійних структурних підрозділів державних органів

  

керівники структурних підрозділів: Секретаріату Кабінету Міністрів України, апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, радник; консул; органів військового управління, керівників територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, керівників структурних підрозділів апаратів судів, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 5.

Посади заступників керівників самостійних структурних підрозділів державних органів

  

заступники керівників структурних підрозділів: Секретаріату Кабінету Міністрів України, апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, заступник Постійного представника України при міжнародній організації, заступник Представника України при міжнародній організації, Генеральний консул України — завідувач консульського відділу Генеральний консул України, Радник-посланник закордонної дипломатичної установи України, керівників територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, керівників структурних підрозділів апаратів судів, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  

 14 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

    

Група 6.

Посади керівників підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів державних органів

  

керівники підрозділів у складі самостійних структурних підрозділів і їх заступники: Секретаріату Кабінету Міністрів України, апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, керівників територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, керівників структурних підрозділів апаратів судів; Державний адміністратор, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 7.

Посади головних спеціалістів державних органів

  

головні спеціалісти (головні консультанти, експерти): Секретаріату Кабінету Міністрів України, міністерств, апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, перший секретар; закордонних дипломатичних установ України, територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, структурних підрозділів апаратів судів; Державний реєстратор, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 8.

Посади провідних спеціалістів державних органів

  

провідні спеціалісти: Секретаріату Кабінету Міністрів України, керівників апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, другий секретар закордонної дипломатичної установи України; територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, структурних підрозділів апаратів судів, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
    

Група 9.

Посади спеціалістів державних органів

 15 / 16



Постанова №292 від 06.04.2016 року "Деякі питання оплати праці державних службовців у 2016 році"
11.05.2016 09:07

  

спеціалісти: Секретаріату Кабінету Міністрів України, міністерств, керівників апаратів (секретаріатів) Верховної Ради України, допоміжних органів, утворених Президентом України, Представництва Президента України в Автономній Республіці Крим, Антимонопольного комітету України, Державного комітету телебачення і радіомовлення України, Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини, Фонду державного майна України, Конституційного Суду України, Верховного Суду України, вищих спеціалізованих судів, Вищої ради юстиції, Вищої кваліфікаційної комісії суддів України, Національного агентства з питань запобігання корупції, Ради національної безпеки і оборони України, Рахункової палати, інших центральних органів виконавчої влади та інших державних органів, органів прокуратури, органів військового управління, третій секретар, аташе закордонної дипломатичної установи України територіальних органів цих державних органів та їх структурних підрозділів, апаратів апеляційних та місцевих судів, структурних підрозділів апаратів судів, крім тих, умови оплати праці яких визначені окремими Законами України

  
        

Примітки. 1. Прирівняння посад працівників державних органів до відповідних груп
оплати праці здійснюється з урахуванням частини другої статті 51 Закону України “Про
державну службу”.

  

2. Посади державних службовців, обов’язками яких передбачаються здійснення функцій
перевірок та інспектування і посади яких не передбачені цим додатком, визначаються
керівником державного органу залежно від складності виконуваної роботи.

  

Урядовий портал

  

 16 / 16

http://www.kmu.gov.ua/control/uk/cardnpd?docid=248958105

